
Ahoj objeviteli! 

Skrývá se v tobě dobrodruh a lovec pokladů? Máš rád pohádky, fantasy a tajemné příběhy o dracích, 
kouzelnících, válečnících a různých stvořeních? Chceš se s námi vydat na cestu plnou otázek a zažít 
nějaké dobrodružství? Pak jsi na správném místě a hlavně ve správný čas. Tajemná komnata na 
Obecním úřadě Čížkovice se totiž otevírá poprvé, a to právě teď! Navíc jen na omezenou dobu. A 
popravdě ….. nikdo neví, jestli se zase někdy otevře. Nečekej tedy dlouho a pusť se do objevování! 
 
Ovšem, než se do toho pustíš, musíme si ujasnit pár pravidel. Já vím. Zase ty pravidla  Ale věř mi, 
bez nich by to nešlo. Tajemná komnata je tajemná komnata a mohla by se lehce urazit a zavřít se 
dřív, než se všichni objevitelé dopídí klíče k jejímu otevření. A to bychom vážně nechtěli.  
Prosím tě tedy, abys je opravdu dodržoval! 
 

1. Tvým úkolem bude vyplnit přiloženou křížovku a vyluštit tajenku. Nelekej se! Je to opravdu 
těžké a tajenka ti v první chvíli nebude dávat smysl. Nesmíš to ale vzdát! Až ji budeš mít 
celou, pomůže ti „hodný strýček“ google nebo popros rodiče.  
 

2. Začínáme na novém dětském hřišti v Příčné ulici. Najdeš tu první otázky do tajenky a taky se 
dozvíš, kam máš jít dál.  
Mimochodem: Příčná ulice? Neříká ti to něco?  

 
3. Na dalším stanovišti budeš mít nové otázky a zase tě pošleme jinam. A tak to půjde dál a dál, 

až dojdeš na konec. Stanovišť je celkem 7, tak žádné nevynechej! 
 

4. Až vyluštíš tajenku, rozluštíš její hádanku a budeš znát heslo, přijď za námi na obecní úřad. 
Vyluštěnou tajenku vezmi určitě s sebou, ať vidíme, že si se hesla dopátral sám a někdo ti ho 
neporadil. Heslo nám můžeš říct v originále nebo klidně i česky. Taky musíš přijít v době, kdy 
tu jsme. O půlnoci spíme, to sem nechoď! Potkáš tu jedině tak pana policistu a ten ti 
s tajemnou komnatou moc nepomůže. Ještě by ti dal pokutu, žes neměl helmu, když si jel po 
vesnici na kole nebo na koloběžce. 

 
5. A teď to důležité! Nepodváděj! Neříkej nikomu heslo, které jsi rozluštil a které otevřelo 

tajemnou komnatu! I správné odpovědi z tajenky si nech pro sebe. Nechceš přece někomu 
kazit radost z objevování. A on by si pak nezasloužil část pokladu, který tajemná komnata 
ukrývá. Každý, kdo bude znát heslo a otevře tajemnou komnatu, si totiž bude moci jeden 
jediný kousek z pokladu odnést domů. A protože ti určitě cestou za poznáním vyhládne, 
dostaneš od nás i malou sladkou odměnu. 
 

 

Myslím, že teď už je to všechno. Můžeš se pustit do práce. Kdybys přeci jen něčemu nerozuměl, přijď 
za námi. Malinko ti poradíme. 
Doufáme, že si dobrodružství užiješ a tajemná komnata se ti bude líbit. Sami jsme na nic moc zvědaví! 
 
 
Nezapomeň! Tajemná komnata je otevřena pouze omezenou dobu, a to od středy 10. srpna do úterý 
16. srpna 2022.  
 
 
 

  



    1.   R                 

    2. E         D         

  3.   O                    

       4.     T            

      5. G                  

                   

        6.   R             K  

      7.   L             

     8.   H                

       9.       B         

     10. T                   

                   

    11.       D                

       12.         B         

       13.       Í        

    14. J                  

                   

     15.         I            

       16.                

      17. S                   C   

      18.           Z         

    19.     D              

                   

  20.       R         R        

      21.                  

22.       D   V                     

      23. CH                  

                   

      24.           S   2        

       25.     K         Y    

 26.       F                  

       27.         E        

       28. K               

      29.         X        

                   

      30.   V               

                   

        31.     D          

      32.   Ř            

      33. P                  

        34.     ´ V        

       35.     R       M         

 

TAJENKA: _________________________________________________________________________ 


